本公司 GUC北美子公司 美  國 產品諮詢、設計及
技術支援服務

  $ 25,627

 ( USD 800 仟元 )

  $ 25,627

 ( USD 800 仟元 )

800,000 100   $ 191,545   $ 8,851   $ 8,851 註一

GUC日本子公司 日  本 產品諮詢、設計及

技術支援服務

   15,393

 ( YEN 55,000 仟元 )

   15,393

 ( YEN 55,000 仟元 )

1,100 100   90,926   12,944   12,944 註二

 GUC歐洲子公司 荷  蘭 產品諮詢、設計及
技術支援服務

   8,109

 ( EUR 200 仟元 )

   8,109

 ( EUR 200 仟元 )

- 100   17,217   751   751 註二

 GUC韓國子公司 韓  國 產品諮詢、設計及

技術支援服務

   5,974

 ( KRW 222,545仟元 )

   5,974

 ( KRW 222,545仟元 )

44,000 100   7,487   495   495 註二

 GUC越南子公司 越  南 產品諮詢、設計及
技術支援服務

   30,602

 ( VND23,670,000仟元)

   30,602

 ( VND 23,670,000仟元 )

- 100   32,741   1,785   1,785 註二

註 一 ： 本 期 認 列 投 資 損 益 係 依 同 期 間 經 會 計 師 查 核 之 財 務 報 表 計 算 。

註 二 ： 本 期 認 列 投 資 損 益 係 依 同 期 間 未 經 會 計 師 查 核 之 財 務 報 表 計 算 。

 (三 ) 大陸投資資訊：

 1. 大陸被投資公司名稱、主要營業項目、實收資本額、投資方式、

資金匯出入情形、持股比例、本期損益及認列之投資損益、期

末投資帳面價值、已匯回投資損益及赴大陸地區投資限額：附

表一。

 2. 與大陸被投資公司直接或間接由第三地區所發生之重大交易事

項，暨其價格、付款條件、未實現損益及其他有助於瞭解大陸

投資對財務報告影響之有關資料：

113 年度

單位：新台幣仟元

編號
交 易 人

名 稱
交易 往來對 象

與交易人

之 關 係

（註一）

交 易 往 來 情 形

科 目 金 額
交易條件

（註二）

佔總營收或

總 資 產 之

比 率

0 本公司 積優芯公司 1 營業費用   $ 116,857 －   -
   應付費用及其他流動負債   7,832 －   -

  GUC南京子公司 1 製造費用   824,839 －   3%

   營業費用   160,406 －   1%

   應付費用及其他流動負債   11,932 －   -

- 54 -

註一： 1 係代表母公司對子公司之交易。

註二：上述合併個體間之交易，因無相關同類交易可循，其交易條件係依雙方協議決定。

 (四 ) 主要股東資訊：股權比例達 5%以上之股東名稱、持股數額比例：附

表二。

- 55 -

創意電子股份有限公司

大陸投資資訊

民國 113 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

附表一  單位：除另予註明外，

為新台幣仟元

大陸被投資

公 司 名 稱
主要營業項目 實 收 資 本 額

投 資

方 式

本 期 期 初

自 台 灣 匯 出
累 積 投 資 金 額

本 期 匯 出 或 收 回
投 資 金 額

本 期 期 末

自 台 灣 匯 出
累 積 投 資 金 額

被 投 資 公 司

本 期 損 益

本公 司直

接或 間接

投資 之持

股 比 例

本 期 認 列

投 資 損 益

期 末 投 資

帳 面 價 值

截至本期止已匯

回 投 資 收 益
匯 出 收 回

GUC 南京子

公司

產品諮詢、設計

及技術支援

服務

  $ 180,332
(USD6,000 仟元)

註一   $ 180,332
(USD6,000 仟元)

  $ -

  $ -   $ 180,332
(USD6,000 仟元)

  $ 58,133 100%   $ 58,133
   （註二）

  $ 635,073   $ 64,449

積優芯公司 產品諮詢、設計

及技術支援

服務

   31,165
(USD1,000 仟元)

註一   31,165
(USD1,000 仟元)

   -   -   31,165
(USD1,000 仟元)

   6,453 100%   6,453
   （註三）

   67,955   -

本 期 期 末 累 計 自 台 灣 匯 出
赴 大 陸 地 區 投 資 金 額

經 濟 部 投 審 會 核 准 投 資 金 額
依 經 濟 部 投 審 會 規 定
赴 大 陸 地 區 投 資 限 額

$211,497 (USD7,000 仟元) $211,497 (USD7,000 仟元) $6,776,567（註四）

註一：本公司投資方式為直接投資。

註二：本年度認列投資損益係依同期間經會計師查核之財務報表計算。

註三：本年度認列投資損益係依同期間未經會計師查核之財務報表計算。

註四：依據投審會 2008.08 .29「在大陸地區從事投資或技術合作審查原則」修正案規定按淨值之 60%限額。

- 56 -

創意電子股份有限公司

主要股東資訊

民國 113 年 12 月 31 日

附表二

主 要 股 東 名 稱
股 份

持 有 股 數 （ 股 ） 持 股 比 例

台灣積體電路製造股份有限公司   46,687,859 34.83%

德商德意志銀行台北分行受託保管小額

世界基金公司投資專戶

   7,130,000  5.32%

註 1：  本表主要股東資訊係由集保公司以當季季底最後一個營業日，計算股

東持有公司已完成無實體登錄交付（含庫藏股）之普通股及特別股合

計達 5%以上資料。本公司個體財務報告所記載股本與實際已完成無實

體登錄交付股數，可能因編製計算基礎不同或有差異。

註 2：  上開資料如屬股東將持股交付信託，係以受託人開立信託專戶之委託

人個別分戶揭示。至於股東依據證券交易法令辦理持股超過 10%之內

部人股權申報，其持股包括本人持股加計其交付信託且對信託財產具

有運用決定權股份等，有關內部人股權申報資料請參閱公開資訊觀測

站。

- 57 -

§重要會計項目明細表目錄§

項 目   編 號 ／ 索 引

資產、負債及權益項目明細表

  現金及約當現金明細表   一

  透過損益按公允價值衡量之金融資產   附註三四 (一 )、 3

  應收帳款淨額明細表   二

  存貨明細表   三

  其他流動資產明細表   附註十四

  採用權益法之投資變動明細表   四

  不動產、廠房及設備變動明細表   附註十一

  不動產、廠房及設備累計折舊及累計減損變

動明細表

 附註十一

  使用權資產變動明細表   附註十二

  使用權資產累計折舊及累計減損變動明細表   附註十二